

運営方針 新旧対照表

参 考

<平成30年度>

経営課題

- 【1】 ◎ 住み慣れた地域で安心して暮らせるまちづくり(地域福祉)
 - 地域共生社会の実現
 - ・ 地域福祉力の向上
 - ◎ 住み慣れた地域で安心して暮らせるまちづくり(健康づくり)
 - 健康づくりへの支援
 - ・ 健康増進意識の向上
- 【2】 ◎ 子育てとまなびを応援するまちづくり(子育て)
 - 安心して子育てできる環境づくり
 - ・ 子育て支援の充実
 - ◎ 子育てとまなびを応援するまちづくり(まなび)
 - 社会教育の支援
 - ・ 生涯学習
 - ・ 人権教育
 - ・ 環境をキーワードにした取組みの推進
 - 学校教育の支援
 - ・ 教育支援の充実
 - ・ 学校と社会を結ぶ
- 【3】 ◎ 安全なまちづくり(防災)
 - 災害に強いまちづくり
 - ・ 総合的な防災力の強化
 - ◎ 安全なまちづくり(防犯)
 - 街頭犯罪・交通事故の少ないまちづくり
 - ・ 地域・関係機関と連携した防犯対策
 - ・ 地域・関係機関と連携した交通安全対策
- 【4】 ◎ 区民への必要な情報の発信
 - さまざまな媒体を活用した情報発信
 - ・ 広報紙の充実

<平成31年度>

経営課題

- 【1】 ◎ 住み慣れた地域で安心して暮らせるまちづくり(地域福祉)
 - 地域共生社会の実現
 - ・ 地域福祉力の向上
 - ◎ 住み慣れた地域で安心して暮らせるまちづくり(健康づくり)
 - 健康づくりへの支援
 - ・ 健康増進意識の向上
- 【2】 ◎ 子育てを応援するまちづくり
 - 安心して子育てできる環境づくり
 - ・ 子育て支援の充実
 - ・ **こどもの貧困対策** <新規>
- 【3】 ◎ まなびを応援するまちづくり
 - 社会教育の支援
 - ・ 生涯学習
 - ・ 人権教育
 - ・ ~~環境をキーワードにした取組みの推進~~ <削除>
 - 学校教育の支援
 - ・ 教育支援の充実
 - ・ ~~学校と社会を結ぶ~~ <削除>
- 【4】 ◎ 安全なまちづくり(防災)
 - 災害に強いまちづくり
 - ・ ~~総合的な防災力の強化~~ <削除>
 - ・ **防災力の強化(自助・共助、公助)** <新規>
 - ◎ 安全なまちづくり(防犯・**交通安全**)
 - 街頭犯罪・交通事故の少ないまちづくり
 - ・ 地域・関係機関と連携した防犯対策
 - ・ 地域・関係機関と連携した交通安全対策
- 【5】 ◎ 区民への必要な情報の発信
 - さまざまな媒体を活用した情報発信
 - ・ 広報紙の充実